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SVAR PÅ INITIATIVET SIMSTRAND FÖR HUNDFAMILJER 

Initiativet har skapats i tjänsten Invånarinitiativ.fi 6.6.2024 

Initiativ har inkommit till Borgå stad 25.9.2025 

Initiativtagaren frågar i initiativet varför hundstranden i Köttboda har slopats, eftersom hen anser 
att det finns gott om andra sandstränder i området och att hundstranden rymdes väl i området. 
Initiativtagaren hoppas att staden ska peka ut en annan plats för hundstranden om inte Köttboda 
är möjlig. I initiativet föreslås också en hundskatt, om hundstranden inte kan genomföras på 
annat sätt. 

I ordningslagen (27.6.2003/612) konstateras att ”ägaren eller innehavaren av en hund ska se 
till att hunden inte kommer ut på motionsslingor eller andra likande löparbanor okopplad och 
inte alls ut på allmänna badstränder.” Med badstrand avses en naturlig eller konstruerad strand 
i allmänt bruk som är avsedd för simning och vistelse på stranden, för vilken det har utsetts en 
serviceproducent som upprätthåller verksamheten och som har anmälts till 
hälsoskyddsmyndigheten. Eftersom det är fråga om en badstrand som upprätthålls av Borgå 
stad i enlighet med bestämmelserna, kan lagen inte upphävas av serviceproducenten genom 
eget beslut. Av denna anledning slopades hundstranden i Köttboda. Tillträde för hundar till 
Köttboda skulle kräva att badstranden helt och hållet slopas bland de allmänna stränder som 
idrottstjänsterna upprätthåller, och att användningsändamålet ändras.  

Utgående från det nuvarande utredningsarbetet kommer stadsinfran inte att främja inrättandet 
av en hundstrand i Köttboda. Det finns ett stort sparkrav på driftsekonomi inom stadsinfran och 
inrättandet av ett nytt serviceobjekt på en avlägsen plats som ska underhållas står i konflikt med 
detta. Idrottstjänsterna har under de närmaste åren investerat mycket i området i Köttboda, 
bland annat eldplatser, omklädningsrum och toalett. Att upprätthålla hundstranden i Köttboda 
skulle således medföra betydande kostnader som inte är direkt kopplade till de tjänster som är 
nödvändiga för hundstranden. 

Stadsinfran beställde i fjol en kartläggning av den särskilt hotade arten bunge 
(Samolus valerandi L.) i strandområdet i Köttboda. Bunge påträffades på de 
sydligare strandområdena, men inte på allmän badstrand. Tidigare har arten påträffats på 
en allmän badstrand åtminstone ännu år 2005. Då har skötselanvisningarna bland 
annat varit att slåttern fortsätter och att platser där bunge växer anges med skyltar. 
I ljuset av den nuvarande kunskapen kan fröbanken för bunge bevaras i jorden i flera 
årtionden med förmåga att gro. Det är alltså möjligt att arten kan gro från fröbanken, om 
förhållandena på nytt blir gynnsamma för bungen (t.ex. efter att slitaget minskar). 
Detta kan i sin tur leda till begränsningar av användningen av stranden i framtiden. 

I år skall det beställas en utredning där det granskas möjliga platser för en hundstrand 
närmare centrum. En hundstrand kan planeras att placeras på ett område som ägs av 
staden, är lättillgängligt, ligger på tillräckligt avstånd från närmaste bostadshus, är tillräckligt 
stort och har lämpliga markförhållanden. I stället för en officiell hundstrand finns det många 
inofficiella platser för hundbad i Borgå, vilka har listats på stadens webbpsidor: https://
www.porvoo.fi/sv/boende-och-miljo/parker-och-gronomradena/underhall-och-anvandning-av-
gronomraden/hundparker/platser-dar-hundar-far-simma/.  
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Den hundskatt som föreslås i initiativet är inte möjlig eftersom lagen om hundskatt (590/1979) 
som möjliggör uppbärande av hundskatt har strukits ur lagstiftningen 2018. 

Marjo Valin 
samhällsplanerare 
Stadsinfra 


	SVAR PÅ INITIATIVET SIMSTRAND FÖR HUNDFAMILJER



